
 

ZÁVĚREČNÝ ÚČTU OBCE BŘEZNO ZA ROK 2017 
 

Rozpočet Obce Březno za rok 2017 byl stanoven v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb.,       

o obcích a § 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a byl 

projednán a schválen zastupitelstvem obce Březno dne 14.12.2016 a to jako přebytkový  s příjmy  

71.756.100,- Kč, výdaji ve výši 70.774.200,- Kč a financováním -981.900.- Kč.  

 Schválený rozpočet na rok 2017 byl upraven rozpočtovými opatřeními č. 1 až 10. Celkové 

příjmy k 31.12.2017 činily 79.985.687,62 Kč, celkové výdaje 56.494.921,87 Kč a financování 

23.490.765,75 Kč. V roce 2017 byly skutečné náklady obce Březno 35.215.694.10 Kč, celkové 

výnosy 62.085.656,41 Kč a výsledek hospodaření v roce 2017 byl 26.869.962,31 Kč. Investice do 

opěrné zdi kostela Svatého Petra a Pavla, včetně úpravy svahů se převedla do dalšího období. Obec 

zrekonstruovala Nerudovu ulici, nasvítila významné objekty ve svém vlastnictví, v budově bývalé 

školy pod nádražím dokončila stavební úpravy interiérů, ve Střezově, v Nechranicích a v Březně 

doplnila dětská hřiště o další prvky. Obec započala s odkupem garáží pro pozemek k budoucí 

výstavbě domu pro seniory, prodala pozemky za 1.250.644,- Kč, nakoupila za 1.200.349,- Kč a 

bezúplatným převodem získala pozemky od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

v účetní hodnotě 323.283,- Kč. Obec obdržela od společnosti Severočeské doly, a.s. dar ve výši 

1.000.000,- Kč na podporu územního rozvoje infrastruktury a rozvoje kultury a cestovního ruchu. 
 

 

V roce 2017 byly zapojeny do příjmů a výdajů obce tyto účelové prostředky: 

 
       ÚZ               POL. ÚČEL     PŘIJATO   ČERPÁNO 

13013 4116 Dotace na  VPP / MPSV 979 662,00 979 662,00 

13101 4116 Dotace na VPP / MPSV 593 049,00 593 049,00 

98071 4111 Dotace na volby PSPČR / KÚÚK 26 000,00 15 184,00 

xxxxx 4112 Dotace provozní / KÚÚK 248 400,00 248 400,00 

 

Celková rekapitulace příjmů a výdajů Obce Březno za rok 2017 
 

                                                                                                                           

  Číslo Schválený   Rozpočet   Výsledek od 

Název řádku rozpočet % po změnách % počátku roku 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 30 317 300,00 99,20 31 592 300,00 95,19 30 073 810,92 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 38 876 000,00 92,74 42 141 800,00 85,56 36 055 050,10 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 1 530 000,00 78,45 1 431 700,00 83,84 1 200 349,00 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040         1 032 800,00 226,45 12 668 800,00 99,90 12 656 477,60 

PŘÍJMY CELKEM 4050 71 756 100,00 111,47   87 834 600,00 91,06 79 985 687,62 
═════════════════════════════════════════════════════════════════════════  

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 41 377 200,00 104,23 55 790 900,00 77,30 43 126 314,57 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 29 397 000,00 45,48 31 694 800,00 42,18 13 368 607,30 

VÝDAJE CELKEM 4240 70 774 200,00 79,82 87 485 700,00 64,59 56 494 921,87 

                                                                                                                           

  

Zůstatek účtu 231 – základní běžný účet činil k 31.12.2016    105.638.410,21 Kč        

Zůstatek účtu 231 – základní běžný účet činil k 31.12.2017    128.897.507,56 Kč   

Hodnota nakoupených státních dluhopisů činila k 31.12.2017    25.693.410,- Kč 

 
 
 
 
 



Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí 
 

Obec má zřízenu příspěvkovou organizaci Základní škola a Mateřská škola Březno. Tato organizace 

hospodařila s náklady v hlavní činnosti 17.408.232,36 Kč a ve vedlejší činnosti 123.601,- Kč. 

Výnosy z hlavní činnosti činily 17.418.591,90 Kč a z vedlejší činnosti 171.155,- Kč. Výsledek 

hospodaření z hlavní činnosti byl 10.359,54 Kč a doplňkové hospodářské činnosti byl ve výši 

47.554,00 Kč. 

 

Obec Březno je členem níže uvedených neziskových organizací a v roce 2017 
některým poskytla neinvestiční členské příspěvky.  
 

MAS Sdružená Západní Krušnohoří    5.000,- Kč  

Dobrovolný svazek obcí Chomutovsko                  17.688,- Kč   

Hospodářská a sociální rada Chomutovska    5.000,- Kč 

Mikroregion Nechranicko     4.050,- Kč 

Svaz měst a obcí                 4.559,80 Kč 

Euroregion Krušnohoří     5.376,- Kč 

Spolek pro obnovu venkova     2.000,- Kč 

 
Fondy obce  
 
Zastupitelstvo obce schválilo dne 14.11.2016 Zásady pro tvorbu a používání Sociálního fondu 

zaměstnanců Obce Březno pro rok 2017. Převod z roku 2016 činil 108.142.32 Kč. V roce 2017 byl 

celkový příjem sociálního fondu 159.626,20 Kč, výdej 100.529,80 Kč a zůstatek 167.238,72 Kč, 

který se převedl do fondu roku 2018. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Březno za rok 2017 
 

Přezkoumání hospodaření obce provedly pracovnice odboru kontroly Krajského úřadu Ústeckého 

kraje. Přezkoumání bylo provedeno na základě zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, a v souladu se 

zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí v těchto termínech: 

 

1. Dílčí přezkum ve dnech 26.9. 2017. 

2. Závěrečné práce a zpracování zprávy dne 13.3. 2018 

 

Závěr zprávy: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
 

Březno dne: 9.5.2018 

Zpracoval: Ing. Müller 

 

 

 

 

 

                  Zdeněk Valenta 

             starosta obce 

  

 

Vyvěšeno před schválením:             9.4.2018    

Sejmuto před schválením:             25.4.2018 

Schváleno ZP Březno:                               9.5.2018   

Sejmuto z elektronické úřední desky:      30.6.2019        


